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DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MBROJTIJE TE MIJEDISIT

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit ushtron pérgjegjésité gé i ka Komuna né
pérputhje me dispozitat ligjore, duke u bazuar né& obligimet gé& rrjedhin nga Ligji Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale, Ligji Nr. 04/L-110 pér Ndé&rtim, Ligji Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, Ligji
Nr. 06/L-024 pér trajtimin e ndértimeve pa leje, si dhe Statuti i Komunés Nr. 1005, daté 29.03.2017.

Ky raport paraqet aktivitetet e realizuara gjaté periudhés Janar —Mars 2026 nga Drejtoria pér Urbanizém,
Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit.

Né kuadér té Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit funksionojné dy sektoré:

o Sektori i Urbanizmit dhe Planifikimit
e Sektori i Mbrojtjes sé Mjedisit

Gjaté tremujorit té paré té vitit 2026, né Drejtoriné pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit
jané pranuar gjithsej 74 kérkesa té ndryshme, prej tyre 68 né sektorin e Urbanizmit dhe Planifikimit dhe 8
kérkesa né sektorin e Mjedisit. Ndérsa jané zgjidhur gjithsej 67 1&éndé.

T& hyrat buxhetore né DUPMM (tremujori i paré) pér vitin 2026

Viti 2025 2026
Té hyra Janar- Mars 5981.14 9954.88

SEKTORI | URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT

N& vitin 2026 zyrtarét e Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit nga sektori pér
Urbanizém dhe Planifikim jan& angazhuar né lehtésimin e procedurave pér aplikimin e lejeve té ndértimit,
kérkesave té qytetaréve, investitoréve. Né aspektin e planifikimit hapésinor dhe urban brenda afatit ligjor
jané trajtuar kérkesat, jané dhéné kushtet e ndértimit dhe lejet e ndértimit pér objektet té cilat jané né
harmoni me planet urbanistike gé& jan& té miratuara né Kuvendin e Komunés, sipas Plani Zhvillimor
Komunal né fugi. PE&r marrjen e kushteve ndértimore dhe lejes sé ndértimit jané dorézuar sé bashku me
dokumentacionet e nevojshme edhe projektet ideore dhe projektet zbatuese té cilat jané pranuar nga
zyrtarét pérgjegjés, me ¢ ‘rast éshté béré kontrollimiityre. Po ashtu jané dhéné edhe pélgime. Me vendim
té kryetarit té datés 15.09.2022 jané eméruar dy zyrtar pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kérkesave pér leje
ndértimore, leje rrénimi dhe kushtet e ndértimit.



Né sektorin e Urbanizmit dhe Planifikimit jan shqyrtuar:

Janar - Mars 2026

Kérkesat Nr.total | Aprovuar Refuzuar Né shqyrtim Hudhet
Leje ndértimi 10 8 0 2 0
Leje pérdorimi 3 0 0 0
Leje rrénimi 5 0 0 0
Kushte ndérimore 20 11 0 9 0
Kérkesé 21 11 3 7 0
Vértetim Urbanistik 2 il 0
Legalizim i objekteve 0 0 0
Gjithésej 68 44 5 19 0
Té hyrat e pérgjithshme Janar - Mars 2025

Parallogaria 5190.74€

Vertetim —Pelgim 600€

Totali i té hyrave 5790.74€




SEKTORI I MJEDISIT

Né baze te Sektorit t& mjedisit leshojm Leje mjedisore Komunale dhe Leje Ujore Komunale.

Janar -Mars 2026

Nr.total | Aprovuar Refuzuar Né shqyrtim Hudhet
Leje mjedisore 8 7 1 0 0
Gjithésej 8 7 1 0 0
Totali i té hyrave 4164,88 €

Hartimi i Hartés Zonale té Komunés

Harta Zonale éshté dorézuar né Ministriné pérkatése pér marrjen e miratimit dhe zhvillimin e procedurave
té nevojshme pér hapjen e shqyrtimit publik. Ky proces paraget njé hap té réndésishém né realizimin e
planifikimit t& géndrueshém té territorit dhe né pérmirésimin e menaxhimit urban, duke mundésuar gé
qytetarét dhe palét e tjera té interesuara té kontribuojné né diskutimin dhe shqgyrtimin e propozimeve té
paragitura.

Pas marrjes sé pélgimit nga Ministria, do té fillojé faza e konsultimeve publike, ku qytetarét dhe ekspertét
do té kené mundésiné té shqyrtojné hartén dhe té shprehin mendimet, sugjerimet dhe shqetésimet e tyre
né lidhje me propozimet e parashikuara né Hartén Zonale.

Projektet né fazén e realizimit

e Ndértim i Sheshit Qendror té Qytetit

e Ndértimi i Ballkonit Panoramik, mbi gytetin e Rahovecit

o Ndértimi i kolektorit dhe shtratit té lumit né Hogé té Madhe, Brestoc, Hogé e Vogél, Nagac dhe
Krushé e Madhe.

e  Rregullimii shtratit t& lumit né Krushé té Madhe

e Hartimi i Hartés Zonale té Komunés sé Rahovecit

-\ Drejtori



